
Администрация муниципального образования 
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 декабря 2017 года № 3789

Об утверждении программы комплексного 
развития системы коммунальной
инфраструктуры муниципального
образования Приозерское городское 
поселение муниципального образования 
Приозерский муниципальный район 
Ленинградской области на период 2017-2021 
годы и на перспективу до 2035 года, 
программы комплексного развития системы 
транспортной инфраструктуры
муниципального образования Приозерское 
городское поселение муниципального
образования Приозерский муниципальный 
район Ленинградской области на период 
2017-2021 годы и на перспективу до 2035 
года, программы комплексного развития 
системы социальной инфраструктуры
муниципального образования Приозерское 
городское поселение муниципального
образования Приозерский муниципальный 
район Ленинградской области на период 
2017-2021 годы и на перспективу до 2035 
года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом 
Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», «Методическими рекомендациями по разработке программ комплексного 
развития коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», утвержденными 
Приказом Министерства регионального развития РФ №204 от 06.05.2011 г., постановлением 
Правительства Российской Федерации № 1440 от 01.10.2015 г. «Об утверждении требований к 
программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских 
округов», постановлением Правительства Российской Федерации № 1050 от 01.10.2015 г. «Об 
утверждении требований к Программам комплексного развития социальной инфраструктуры 
поселений, городских округов», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный

Ю. С. Филатова



2

район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский 
муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования 
Приозерский муниципальный район Ленинградской области на период 2017-2021 годы и на 
перспективу до 2035 года.

2. Утвердить программу комплексного развития системы транспортной инфраструктуры 
муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования 
Приозерский муниципальный район Ленинградской области на период 2017-2021 годы и на 
перспективу до 2035 года

3. Утвердить программу комплексного развития системы социальной инфраструктуры 
муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования 
Приозерский муниципальный район Ленинградской области на период 2017-2021 годы и на 
перспективу до 2035 года

4. Опубликовать настоящее постановление в СМИ, разместить на официальном сайте 
администрации в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

Согласовано:
Глумшшна Н.В.
Тюрина Ю.В.
Берстнев А.Р.
Михалева И.Н.
Исп. Бушуева А.А. (37-434)

Разослано: дело-2, отдел по архитектуре-1, юридический отдел-1, ОГХ-3, Котова Л.А.-1, комитет образования-1, отдел по культуре и туризму-1, ГБУЗ-1, отдел по 
физической кулыуре-1, СМИ-1, район, библиотека-1.

Ю.С. Филатова


